
2021年 3 月 5日 
 
六ヶ所村産業協議会 会員会社各位 

 
日本原燃㈱顧問、日本保全学会理事 石原準一 

 
 

日本保全学会 第 17 回学術講演会への講演申し込みおよび参加申し込みのお願い 
 
 
拝啓 平素より弊社ならびに日本保全学会の活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、第 16 回学術講演会（2019 年 7 月 青森開催）にご参加およびご講演いただいた企
業殿におかれましては、誠にありがとうございました。 
 
さて、日本保全学会では、昨年は新型コロナウイルスの影響で学術講演会をやむなく中止

しましたが、今年は、従来の会合方式では無く、オンライン形式（webex 使用）で学術講演
会を開催することで計画が進められています。 
 
ご繁忙の折、誠に恐縮ではございますが、下記日程で学術講演会が開催されますので、ご

都合がよろしければ講演申し込みおよび参加申し込みをお願いいたします。 
 

記 
 
１．開催日時：2021 年 7月 6日（火）～7月 8日（木） 
 
２．開催方式：オンライン方式（Webex 使用） 
 
３．講演発表者：保全学会正会員 

（加入されていない場合は、別途保全学会に加入いただく必要がございます） 
 
４．講演（保全現場の声セッションを想定）の申し込み等： 
・「保全現場の声」セッションとは、保全現場における改善事例や課題への取り組み事例
などを紹介するものになります。（この他、一般セッションもございます。詳しくは今後
日本保全学会のホームページに案内が掲載されます） 

・発表時間：20 分（発表：15 分、質疑：5 分） 
・申し込み方法：後日保全学会ホームページより申込みいただきます。 
・発表申し込み期限：2021 年 4月 30 日（金） 
（但し、プログラム編成上、発表件名と発表者は 3 月 19 日（金）までに、次頁の日本
原燃の担当者にご連絡いただきたく、宜しくお願いいたします。） 



・予稿集原稿締め切り：2021 年 5月 12日（水） 
（予稿集原稿作成用のテンプレートを添付します。） 

 
５．講演参加申し込み 

日本保全学会のホームページにアクセスし、お申し込みいただくことになります。詳
しくは今後日本保全学会のホームページに案内が掲載されます 

登録費用：10,000 円（日本保全学会正会員） 
15,000円（日本保全学会非会員） 

（ご参考）日本保全学会への入会金（https://www.jsm.or.jp/member/join.html） 
正会員：入会金 1,000円、年会費 10,000円 

（但し、35 歳未満及び 66 歳以上の方は、年会費 5,000 円） 
 
講演申し込みおよび参加申し込みにつきまして、不明点等ございましたら下記までご連絡
願います。 
 
連絡先 保全企画部 尾形 圭司  keiji.ogata@jnfl.co.jp     0175-71-2477 
    保全技術部 加納 洋一 youichi.kanou@jnfl.co.jp  0175-71-2004 
 

以 上 
 


